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EcoS:
Nombre: Carlos segura Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 935 kWh prom. y pagas a CFE $2,292
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,291 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.38 % AL BIMESTRE = $2,232 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,754.00 MXN $357.00 MXN $13,397.00 MXN
AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
5.2 ANOS 615 W 8 22.4m* 19.1%
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EcoS:
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250140

Carlos segura
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

Subtotal $70,000.00

TOTAL (MXN) $70,000.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @



///
(77
(77

Eco

energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,754.00 $357.00 $0.00 $13,397.00 $13,397.00 $-56,603.00
2 $ 14,166.62 $367.71 $0.00 $13,798.91 $ 13,798.91 $-42,804.09
3 $14,591.62 $378.74 $0.00 $14,212.88 $14,212.88 $-28,591.21
4 $15,029.37 $390.10 $0.00 $14,639.26 $14,639.26 $-13,951.95

5 $15,480.25 $ 401.81 $0.00 $15,078.44 $15,078.44 $1,126.49
6 $15,944.66 $ 413.86 $0.00 $15,530.79 $15,530.79 $16,657.29
7 $16,423.00 $426.28 $0.00 $15,996.72 $15,996.72 $ 32,654.01
8 $16,915.69 $439.06 $0.00 $16,476.62 $16,476.62 $ 49,130.63
9 $17,423.16 $452.24 $0.00 $16,970.92 $16,970.92 $ 66,101.54
10 $17,945.85 $ 465.80 $0.00 $17,480.05 $17,480.05 $ 83,581.59
1 $18,484.23 $479.78 $0.00 $18,004.45 $18,004.45 $101,586.04
12 $19,038.75 $494.17 $0.00 $18,544.58 $18,544.58 $120,130.62
13 $19,609.92 $509.00 $0.00 $19,100.92 $19,100.92 $139,231.54
14 $20,198.21 $524.27 $ 0.00 $19,673.95 $19,673.95 $158,905.48
15 $20,804.16 $539.99 $ 0.00 $20,264.16 $20,264.16 $179,169.65
16 $21,428.28 $556.19 $0.00 $20,872.09 $20,872.09 $200,041.74
17 $22,071.13 $572.88 $0.00 $21,498.25 $21,498.25 $221,539.99
18 $22,733.27 $590.07 $0.00 $22,143.20 $22,143.20 $243,683.19
19 $23,415.26 $607.77 $0.00 $22,807.50 $22,807.50 $266,490.69
20 $ 24,117.72 $ 626.00 $0.00 $23,491.72 $ 23,491.72 $289,982.41
21 $ 24,841.25 $644.78 $0.00 $ 24,196.47 $ 24,196.47 $ 314,178.88
22 $ 25,586.49 $ 664.13 $0.00 $ 24,922.37 $ 24,922.37 $339,101.25
23 $26,354.09 $ 684.05 $0.00 $25,670.04 $ 25,670.04 $364,771.28
24 $27,144.71 $704.57 $0.00 $26,440.14 $26,440.14 $391,211.42
25 $ 27,959.05 $725.71 $0.00 $27,233.34 $27,233.34 $ 418,444.76

Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $70,000.00
B Ahorro acumulado anual $
500,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,000 1,531 kWh '1 475 kWh

1,500 mm- 1:204 kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,270.7 1,332.2 1,346.7 1,504.7 1,530.7 1,475.1
Consumo actual 1,194.0 1,160.0 415.0 821.0 813.0 1,204.0
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